Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Афонинская средняя школа имени Героя Советского Союза Талалушкина Н.С.»

ПРИКАЗ

 07.09.2022         №283

О церемонии поднятия (спуска)

Государственного флага Российской Федерации.

 На основании письма департамента образования администрации

Кстовского муниципального района «О церемонии поднятия (спуска)

Государственного флага Российской Федерации» от 23.06.2022 года № 126-14-

292924/22 и письма министерства образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области от 20.06.2022 года № Сл-316-415884/22 «О церемонии

поднятия (спуска) Государственного флага Российской Федерации».

п р и к а з ы в а ю:

1. Проводить еженедельную церемонию подъема (спуска) Государственного

флага Российской Федерации в соответствии со «Стандартом

Церемонии поднятия (спуска) Государственного флага Российской

Федерации» утвержденного Министерством просвещения

Российской Федерации 06 июня 2022 года.

2. Церемонию проводить еженедельно в соответствии с утвержденным

графиком (приложение1).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора Комарову Наталью Валериевну.

Директор     Саулин И.П.

Приложение 1.

График церемонии поднятия (спуска)

Государственного флага Российской Федерации

1 полугодие 2022-2023 учебный год

Дата проведения

церемонии

поднятия флага

РФ

Ответственный

класс за поднятие

флага РФ

Дата проведения

церемонии

спуска флага РФ

Ответственный

класс за спуск

флага РФ

01.09.2022 линейка 02.09.2022 8 «Б» класс

05.09.2022 11 класс 09.09.2022 7 «Б» класс

12.09.2022 10 класс 16.09.2022 8 «А» класс

19.09.2022 9 «А» класс 23.09.2022 7 «А» класс

26.09.2022 9 «Б» класс 30.09.2022 6 «А» класс

03.10.2022 5 «А» класс 07.10.2022 6 «Б» класс

10.10.2022 5 «Б» класс 14.10.2022 4 «А» класс

17.10.2022 3 «А» класс 21.10.2022 4 «Б» класс

24.10.2022 3 «Б» класс 28.10.2022 4 «В» класс

07.11.2022 1 «А» класс 11.11.2022 2 «А» класс

14.11.2022 1 «Б» класс 18.11.2022 2 «Б» класс

21.11.2022 1 «В» класс 25.11.2022 2 «В» класс

28.11.2022 11 класс 02.12.2022 8 «Б» класс

05.12.2022 10 класс 09.12.2022 7 «Б» класс

12.12.2022 9 «А» класс 16.12.2022 8 «А» класс

19.12.2022 9 «Б» класс 23.12.2022 7 «А» класс

26.12.2022 5 «А» класс 29.12.2022 6 «А» класс

1. Ответственный за проведение церемонию поднятия флага РФ учитель,

ведущий первый урок в понедельник у ответственного класса.

2. Ответственный за проведение церемонию спуска флага РФ учитель,

ведущий последний урок в пятницу у ответственного класса.